[image: image1.png]

Администрация Кормовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.07.2018
	№ 66
	с. Кормовое

Об утверждении Плана по устранению с 01 января 2019 года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам) по  Кормовскому сельскому поселению Ремонтненского района

       В соответствии с соглашением о предоставлении дотации на выравнивание бюджетной  обеспеченности муниципальных районов (городских округов)  и  поселений  из областного бюджета  бюджету Кормовского сельского поселения Ремонтненского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1.  Утвердить План по устранению с 01 января 2019 года  неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам) по  Кормовскому сельскому поселению Ремонтненского района   согласно приложению   к настоящему постановлению.

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Кормовского сельского поселения                                       В.В. Сикаренко
                                                                                                                                                             Приложение № 1

 постановлению

Администрации Кормовского сельского

поселения

от 16.07.2018  № 66

                                                                              ПЛАН

              по устранению с 01 января 2019 года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам)
                                             по  Кормовскому сельскому поселению Ремонтненского района
	№

п/п
	                      Наименование мероприятий
	        Дата    проведения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Проведение анализа эффективности льгот (пониженных ставок) по местным налогам за 2017 год согласно Постановлению Ад​министрации Кормовского сельского поселения  Ремонтненского района от 05.08.2011 г. №67 « О Порядке оценки обоснованности эффективновти налоговых льгот установленных Собранием депутатов Кормовского сельского поселения»
	 До 01.07.2018
	Начальник сектора экономики и финансов

	2.
	Информирование Главы Администрации Кормовского сельско​го поселения, Председателя Собрания депутатов - главы  Кормовского сельского поселения, комиссии  по бюджету, налогам и собственности Собрания депутатов Кормовского сельского поселения об итогах анализа эффективности льгот (пониженных ставок) по местным налогам   за 2017 год.
	До 15.07.2018
	Начальник сектора экономики и финансов

	3.
	Размещение информации об  итогах  анализа  эффективности льгот (пониженных ставок) по местным налогам за 2017 год на официальном сайте Администрации Кормовского сельского по​селения Ремонтненского района.
	До 15.07.2018
	Начальник сектора экономики и финансов

	4.
	Подготовка   проекта  решения Собрания депутатов  Кормовского сельского поселения об отмене неэффективных льгот (пониженных ставок) по местным налогам   в случае принятия.
	По мере необходимиости
	Начальник сектора экономики и финансов

	5.
	Внесение изменений в нормативные правовые акты Кормовского сельского поселения  Ремонтненского района по местным налогам:
- Решение Собрания депутатов Кормовского сельского поселения   от 17.11.2016 г. №14 «О земельном налоге»
- Решение Собрания депутатов Кормовского сельского поселения  от 27.10.2017 г.№46 «О налоге на имущество физических лиц»
	По мере необходимиости
	Собрание депутатов Кормовского сельского поселения

	6.
	Обеспечение вступления в силу нормативных актов по местным налогам  Кормовского сельского поселения  Ремонтненского района, направленных на реализацию указанного плана в случае принятия.
	До 01.12.2018 (в случае принятия)
	Собрание депутатов Кормовского сельского поселения

                                                                                                                                                               Приложение №1
к постановлению

Администрации Кормовского сельского

поселения

от 13.06.2017 № 80
PAGE